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Forslag til: Inatsisartutlov nr. xx af xx.xx 2016 om ændring af landstingslov om 

forvaltning af skatter.  

(Naalakkersuisoq for Finanser og Råstoffer) 

 

Inuit Ataqatigiit har følgende bemærkninger til Naalakkersuisoq for Finanser og Råstoffers 

ovennævnte forslag. 

 

Forhold der ligger til grund for ændring af den eksisterende skatteforvaltningsloven er, at 

Kommuneqarfik Sermersooq er udtrådt af KANUKOKA samt at GE har ønsket at fristen for 

indgivelse af selvangivelse for privatpersoner samt virksomheder udskydes. 

 

Som bendt har skatterådet - jf. § 3 - medlemmer fra blandt andet KANUKOKA, og som det er 

alle bekendt, så udtrådte Kommuneqarfik Sermersooq fra i år fra KANUKOKA. 

 

Det medfører at bestemmelsens ordsprog i § 3 ændres og hvor KANUKOKA tages ud og man 

indfører en bestemmelse der hedder "kommuner i forening” 

 

Skatterådet har 6 medlemmer og disse repræsenterer SIK, AK, GE, NUSUKA, KNAPK samt 

kommuner i forening. 

 

Den næste vigtige ændring er at ændring af frist for indlevering af selvangivelse. 

 

I dag forholder det sig sådan, at uanset hvem vi er, så skal selvangivelsen være indleveret 

skatteforvaltningen pr. 1. maj. 

 

Dette ændres ved: 

 

1. Privatpersoner, arbejdere samt embedsmænds frist for indbringelse af selvangivelse 

besår, det vil sige pr. 1. maj skal selvangivelsen være indleveret. 

 

2. Private næringsdrivende som indleverer selvangivelse efter de forskrifter som 

skatteforvaltningen har udstukket, indleverer selvangivelse pr. 15. maj. 

 

3. Selskaber, foreninger m.v. som indleverer selvangivelse efter de forskrifter som 

skatteforvaltningen har udstukket, indleverer selvangivelse pr. 15. juni. 

 

 

Det vil sige, at man indfører 3 fristdage: 1. maj, 15. maj samt 15. juni. 

 

Dette ændring begrundes blandt andet med ønske fra GE.  

 

GE mener at vi giver os for stor byrde ved at vi allesammen har den samme fristdag, og at 

dette giver for stor en arbejdsbyrde til landets regnskabskontorer og revisorer, hvor dette 

blandt andet går ud over at man ikke laver god og korrekt arbejde. 

 

Den nye lov har været sendt til høring. Kort sagt har et stort flertal af høringsparterne ytret 

tilfredshed med lovforslaget. 
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Derfor vil Inuit Ataqatigiit uden yderligere kommentarer gå ind for forslaget og henviser 

punktet til behandling hos Finans- og Skatteudvalget. 

 

 

Tak. 

 

mvh. 

 

Peter Olsen 

 

 

 

 

 

 

 


